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Consolidado anual de certificaciones emitidas

Del año 2,020 al 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2020 (5,151,570) 1,043,393 741,642 394,054 75,175 180,499 262,427 337,379 343,865 430,192 475,636 451,375 415,933

2021 (6,712,563) 636,458 669,243 578,614 469,076 477,337 488,577 517,735 501,154 542,216 663,308 696,283 472,562

2022 (6,569,447) 697,573 649,251 679,263 451,612 505,381 476,188 493,588 553,884 469,178 518,282 638,997 436,250

2023 (6,547,474) 755,929 685,447 655,186 408,330 497,555 459,533 505,303 535,521 484,562 481,386 632,571 446,151

2024 (1,350,525) 708,554 641,971
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Certificaciones
Desagregadas por evento
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Certificaciones Desagregadas por clasificación de eventos 

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

1,350,525

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

708,554

641,971
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Evento Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Nacimiento 629,873 571,387 1,201,260

Matrimonios 26,880 23,489 50,369

Divorcios 1,113 1,062 2,175

Reconocimiento 91 66 157

Identificación de Persona 166 137 303

Defunción 27,902 24,425 52,327

DPI 8,182 7,651 15,833

Otros 14,347 13,754 28,101

Total 708,554 641,971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,525
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Certificaciones emitidas desagregadas por evento.

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

1,350,525
100%

* Otros: Para el detalle de las certificaciones ver hoja 7

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

Reconocimiento; 157; 0.01%

Divorcios; 2,175; 0.16%

Dpi; 15,833; 1.17%

Identificación de persona; 303; 0.02%

Otros; 28,101; 2.08%

Matrimonios; 50,369; 3.73%

Nacimiento; 1,201,260; 88.95%

Defunción; 52,327; 3.87%
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* Otros

Certificaciones emitidas desagregadas por evento.

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

Evento Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total general % de participación

Nacimiento 629,873 571,387 1,201,260 88.9476%

Matrimonios 26,880 23,489 50,369 3.7296%

Divorcios 1,113 1,062 2,175 0.1610%

Reconocimiento 91 66 157 0.0116%

Identificacion de persona 166 137 303 0.0224%

Defuncion 27,902 24,425 52,327 3.8746%

Dpi 8,182 7,651 15,833 1.1724%

Adopciones 4 7 11 0.0008%

Asiento de cedula 835 654 1,489 0.1103%

Ausencia 5 4 9 0.0007%

Cambio de nombre 73 69 142 0.0105%

Cambio de regimen matrimonial 4 1 5 0.0004%

Capitulaciones matrimoniales 7 11 18 0.0013%

Certificación de constancia de residencia 131 488 619 0.0458%

Certificación de las demás inscripciones registrales 1 0 1 0.0001%

Certificación de negativa de asiento de cédula de vecindad 5 5 10 0.0007%

Certificación homonimo 165 174 339 0.0251%

Cese union de hecho 11 5 16 0.0012%

Constancia de solteria 10,708 9,976 20,684 1.5316%

Constancia negativa 4 8 12 0.0009%

Constancia registral 19 16 35 0.0026%

Copia certificada de atestados 0 0 0 0.0000%

Copia certificada del asiento de libro 0 2 2 0.0001%

Extranjeros domiciliados 622 621 1,243 0.0920%

Guatemalteco de origen 176 136 312 0.0231%

Guatemalteco naturalizado 90 55 145 0.0107%

Identificacion de notoriedad 29 51 80 0.0059%

Inscripcion de medico 2 0 2 0.0001%

Interdecciones 2 3 5 0.0004%

Mortinato 41 33 74 0.0055%

Muerte presunta 7 3 10 0.0007%

Negativa de ausencia 0 0 0 0.0000%

Negativa de capitulacion matrimonial 2 4 6 0.0004%

Negativa de defunción 75 100 175 0.0130%

Negativa de divorcio 1 0 1 0.0001%

Negativa de dpi 8 10 18 0.0013%

Negativa de extranjero domiciliado 5 9 14 0.0010%

Negativa de guatemalteco naturalizado 0 0 0 0.0000%

Negativa de identificacion de persona 0 0 0 0.0000%

Negativa de identificacion de tercero 0 1 1 0.0001%

Negativa de matrimonio 36 45 81 0.0060%

Negativa de mortinato 0 0 0 0.0000%

Negativa de muerte presunta 0 0 0 0.0000%

Negativa de nacimiento 537 594 1,131 0.0837%

Negativa de reconocimiento 1 1 2 0.0001%

Negativa de union de hecho libro 3 2 5 0.0004%

Reconocimiento de refugiado mayor de edad 0 2 2 0.0001%

Reconocimiento de refugiado menor de edad 0 4 4 0.0003%

Rectificacion de partida 3 4 7 0.0005%

Solicitud de reconocimiento de refugiado -mayor de edad 379 342 721 0.0534%

Solicitud de reconocimiento de refugiado menor de edad 66 57 123 0.0091%

Tutelas 2 14 16 0.0012%

Union de hecho 288 243 531 0.0393%

Total general 708,554 641,971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,525 100.0000%

% de participación por mes 52% 48%
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Certificaciones
Desagregadas por ubicación geográfica
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Certificaciones emitidas en Guatemala y en el E-portal

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

Petén

33,164

Izabal

19,555

Zacapa

18,900

Chiquimula

23,417

El progreso

13,386

Jalapa

20,379

Alta Verapaz

57,373

Baja Verapaz

19,611

Huehuetenango

66,767
Quiche

53,744

Jutiapa

33,071Santa

Rosa

26,516

Sacatepéquez

27,325

Guatemala

168,517

Chimaltenango
48,860

Escuintla

43,318

Suchitepéquez

40,725Retalhuleu

22,069

Quetzaltenango

60,017

San Marcos

79,403 Totonicapán

22,592

Sololá

25,681 1,325,421

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

401,031

Departamento Total

Guatemala 168,517

El Progreso 13,386

Sacatepequez 27,325

Chimaltenango 48,860

Escuintla 43,318

Santa Rosa 26,516

Sololá 25,681

Totonicapan 22,592

Quetzaltenango 60,017

Suchitepequez 40,725

Retalhuleu 22,069

San Marcos 79,403

Huehuetenango 66,767

Quiche 53,744

Baja Verapaz 19,611

Alta Verapaz 57,373

Peten 33,164

Izabal 19,555

Zacapa 18,900

Chiquimula 23,417

Jalapa 20,379

Jutiapa 33,071

Total 924,390
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Certificaciones emitidas en el extranjero

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

25,104

País Estado Ciudad Total

España Madrid Madrid 6

Estados Unidos De América Nueva York Nueva York 1,607

Estados Unidos De América Nueva York Riverhead 239

Estados Unidos De América Texas Dallas 946

Estados Unidos De América Texas Houston 843

Estados Unidos De América Illinois Chicago 1,013

Estados Unidos De América Maryland Silver Spring 3,790

Estados Unidos De América Arizona Phoenix 568

Estados Unidos De América California Los Angeles 3,769

Estados Unidos De América California San Bernardino 916

Estados Unidos De América California San Francisco 734

Estados Unidos De América Pennsylvania Philadelphia 1,790

Estados Unidos De América Colorado Denver 327

Estados Unidos De América Florida Miami 1,153

Estados Unidos De América Florida Palm Beach 2,492

Estados Unidos De América Georgia Atlanta 1,502

Estados Unidos De América Rhode Island Providence 220

Estados Unidos De América Washington Seattle 603

Estados Unidos De América Carolina Del Norte Raleigh 1,894

Estados Unidos De América Ohio Columbus 601

Canadá Quebec Montreal 27

Canadá Columbia Británica Vancouver 36

Francia Paris Paris 13

Italia Roma Roma 9

Alemania Berlin Berlin 6

Total 25,104
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Certificaciones emitidas en el extranjero

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

25,104
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Certificaciones por ubicación geográfica y del E-Portal

Del 01 de enero al 29 de febrero 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

213,253
187,778

11,816 13,288

483,485

440,905
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

E-Portal 213,253 187,778 401,031
Extranjero 11,816 13,288 25,104
Guatemala 483,485 440,905 924,390

Total 708,554 641,971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,350,525


